
	

I . 	■ 	? 	_ 
1 

, 	. 	I 	• 

. " j". _::k.1,1) 	' 
? 	, 

- 	 ., 	. 

í 1 	. ONU 
,,,. 

4' O E CARREIRAS 1 ! ' • 1 	t;'-'--Htr-'-" 	' 1 ' :• ; • ' 	' " 11 	: ti I ' g.,.. e . - • - 	.,,-,.- 	ii:• 	..' 	ll 	5 	. 	'1 	- 	. 

--ili,,.__.,ii, 	,,,ii  

PUBLICAOES OBRIGATÓRIAS 	2 5 

POPULARES. CLASSIFICADOS 
WWW.OPOVO.COM .EIR 

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA -1S. DE JA/rEIRO DE 202• 

ANUNCIE NO POP. _ 3254.1010 

WWW.POPULARES.COM.BR  

h:FOCA r IsaLUirs Ca nra-_-  1 Ertal o dsvniáf. 

krtvesaaètea Earan f • perr aL.:a r.o6 asas roa Kl lsr a 

(r:Baccen-e.ennUn Coar-ild Pelo e IraL. 

eoLtjecetkejuidu Sie artasszop !OS) W32•7100 

For.02,•i 	2"A do pnsio da 2,121 

Ww-Preshderne de C: nitrira Permonenic de 
C.mrrAtaçain do tif.F 

r -----7Ty ( ---,,, -----"gen'w~rw ii~nes-----.-7 • ,-• - .-.. 
.. 

	

\ 	1, ea e .4 ..,1 eia: 	~4. e. e, 4.1!, 	rit _. 
dicitáss..: s Iro . g 4 1 4 •án... ■ _ .• 

Y141444tjail:r 0.  
• 14" ... *dr* 	.11•,,, 	•, -  

á''4 ‘ i-'"--0 M=OStiVi 4  O 	!•?,-, 
, , a.sil...r4,4.no, 	_ 	■ rr...; 	; . ; 

	

4.4 	

\: 11..4,044.rM44 mii.reKAg ' 5  1 j ' 
C.::,- , ' '.. 	=,-, - - , !, 'ta.r _.; L •_'  

F. rad+) de. Ceara - P=streTty'a Mura eigha:r de Crscaver Av.ao de Abei ..:4•3 	PrA2o d e- 
Ccrv---,nr.ies a. CPI, ..rerrs ,rdtrinar erv3:nto:eArtdos seersa da 1, 1.7"44.1 Ternada 
Pfar,0 2323.1:.05 001 oscã nhew'r, f a frn•teaza." oe ravnes3 e2oCuçã3 de; 
Serviços de Patvisentaco efri Pedra Tosca em diversas ruas na Sede do P.Itr:ra_ira: de 
C.;szaJel-Ct. ai,e a OMI2PC5.1 FOCO LOCK.A0 AMBIENTAL LTDA. aprtnentad fet1•1.:: 
L10111..) k, de, LÃ:, da CPi. ird que ~eme al $3..d .i,Arrser•o das nau ixems. Frende. 

	

rh. p.1.111: 1.d 	(w..-e) ,..11.4uE cd".'a 12N eSer 
rssm ti Arre; en 	I, a' naa 	5 31. 7r-,boadv,  ars 100 da hei 8,1+Eip,.+93 05 raturSCS 
MIM eirNI, 4•34,r.Tir 3 o 	 do. v-neeessados nes n as Egia soes esta 
polsrkaçOoe-o bor ato dP coNoocyroo as uhoosoirs, no saia de CEL. Cascavel/CE. 25 
d.•./"•...erer de 2024., Mara l'ssa drs iargo:, 	 ry,-..A.k. rei. da CF 

rã • 	 sc."-.•• 	.11.0fv.s. 4 ..;•pat: 

--.-eadt.,;..M oev..rea• até á 

Vre1/21.4 as rire Ou • ••4•41....0.2Ael. alar rfi 

16]'?,  eKohu.- Ce.ce.Oe de duarrdade'. 

1.4.41;4,4ma41 asr4•34•144C-tr lonhal• 

Cloniasn.1~4414-441413 

 

Unam do Caibro - 	 P.ábind., de &Oda da ealcrorreçoâo oe Sobral -Assa O. 
Raalrenura na liatadio ,• Pregão Eiatrénleo W 01.122023-PE O Cat..tfi.".3 PA ",,e r. 

(.FSLtà. ~TE 1.5313.ere5344433,4330141~343,411 -1• 

a ft•443•41.31 do Pla";.2s 	 N- o I .2 232ì4 E. Que /ern com} obtero o1 earvççoe de 
X, L444 	 de-s~ finara alcaraaaçâo de rasiCe.3, 	*.-A4',201,4 

'G' e Verarra.:asm rrel r, 	0•Fr Re'.3 ea.-1,  de C_.'1240.fiii ktwee.A 
1Ca da S.,aa 04444'..r.; 410 Cl:m144 ler 	de Ornai:à. re.e22G24  .111 e 	15-'1. I U.e... 
,tAir'..A.Az■ra-1} aarl" 	risa' 	•44.44. 	 [•!: C tr.z.sag 

..4e 	 a 	•- &mago imole 

     U &to Prepoeka Sobwai (C. da omito de 2024. _ 0 ryTA, 	- - 

  

 

?SOO 03 aifiaill• i.1.1 	ui Ia MI.11 rh.grud 	Joe rAu Re 	Aviso de 
Liduedlo - Nectaa Deitaria° ar 001/7024 t Pnre I 	,, r■ :P.V , i. 	..'",1•1_ -c: 
•.lere.retki- r;-  •,-,-r I, ,. : ,s , r pgC.{ .n.Nrc.,"]..: .}..tetr-,.. .■icr 4 &O ':. '5 4 .  r 2.-.4 :=.31-  a 
.":c_:".;) ia LM r,  • :4 "; 5 r: W 1  C 1313.1 4R7.14 43, 	t,"0"13•4. li 4'3 14 C4•,112 	r••1 4: 

23.X1 e ca ILi. 1 r 1T :-.4.1;.: -fr. 1 .-.6, r,"; 1.  g n.c: .. -a‘ k., 	 ' r ,- 	..,-, or:2 
:-. 	f_ !:  •5.7:-. )1 .r..n./tri E te',:77.:•.:.-e 4:.'d: ,e2.*A.I....e Peou Pr.r r.c, 	...111PX: 3. 	;LU . 

e .1 e f4,4 4,3•3 • : Of It...1,141 VI'. ,f.. ou, e h,,,L.,i.1,1ser,) rn,-  -, a•-,' ir •-,:, L 1) :. 
rim,.  .."1.c.nn,,,,,,,  ."'. le.Qr. 1,..U,ATIC.Pat.,111 C:ir L se 	O. . A.. .0,,..ji.....,2.w.:...á a 
2t. do ..'..ar.earr da 2024 á O Sa 0 ed ta: e i&us -.:,-'exrt...c. MI  t- 44a... 

f.t.';Ya...4t...: 'cwili•4:1,-.: 1C TrinSPeró W4 d. ", 1/ ... -b' i.T.. 0 Pffiln lendlific,3 %Web' .1-1e. 
)eie aodadic)Pres:-.:P...1.4 '17314d BWff.mla rdzeas~r...re e „ I e ,-N.rda ' d P. bri 
'..t Jetflr.a■ da Cerie •".1" ,4 t4 .-  ,,, .t.  C -41. . PNC.Pli 530 Jos• do Bai mon ia • Az, 26 da Jane:, o ir A 
.... . .. .. . . . . . . _ . . 

 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°020 ¡FORTALEZA, 29 DE JANEIRO DE 2024 

Estado da Ceará — Prefeitura Municipal de Ma ra ea nafr —Aviso de Licitação Edital e Anexo I Retificados—Concorrência Pública N" 10.048/2023—
CP. A Comissão Especial de Licitação) da Prefeitura de Maracanaú-CE, torna público para o conhecimento dos interessados que o Edi 1 'nein 
Pública N° 10.04812023-CP, com fins à contratação de empresa visando a urbanização da área de lazer do jcnipapciro incluso construç" 
de futebol com vestiário e arquibancada, playground infantil, academia de terceira idade, palco de apresentações, pior c mobiliári 
CE, teve alterações nas composições M25285 e a inclusão da composição M !8333 no Anexo I parte integrante do edital. Em virtu 
data da licitação, será às 09:00 (nove) horas do dia 05 dc março dc 2024, assim como a caução, caso seja a modalidade dc garanti, 
para até o dia 29 de janeiro dc 2024. O Editai e anexo 1 retificados poderão ser retirados na sede da COUll$5.10, no horário de O 
sita do TCE (Tribunal de Contas do Estado) do Ceará. Os demais termos permanecem inalterados, Anderson enata de Sons 
Maracanaú, Ceará, em 26 de janeiro de 2024. 

Re* R** *** 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de }tarem. A Comissão de Licitação, vem informar aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de 
habilitação e proposta, referente a licitação na modalidade Tomada dc Preços N°. 2023.12.15.01-TP, cujo objeto é a contratação dos serviços dc consultoria 
c assessoria técnica destinada a apoiar as organizações da Sociedade Civil do Município de Itarema em relação a constituição legal, qualificação das 
profissionais c captação dc recursos visando fomentar a sustcntabilidadc das mesmas c a oferta de projetos, programas e serviços à população, em especial, 
mais vulnerável. Onde fica Habilitada a empresa: Confianca Servicas LIDA, inscrito no CNI'J N° 23.585.365/0001-20. Na ocasião, havendo participação 
apenas do representante da empresa habilitada, este não apresentando interesse em interpor recurso. Realizando o julgamento da proposta, fica classificada 
a empresa: Confianca Scrvicos LTDA. inscrito no CNPJ N° 23.585.365/0001-20, declarada vencedora por apresentar o menor valor, mais vantajoso paru 
A administração. Maiores informações junto a comissão dc licitação. liarem, 17 de janeiro de 2024. Lívia Maria Ribeiro de Souza — Presidente da 
Licitação. 

• 

*R* *** *ó* 

Estado do Ceará • Consórcio Público de Saúde da Microrregiiio de Sobral - Aviso de Reabertura de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.12.2023-PE. 
O Consórcio Público de Saúde da Micnomrgien de Sobral — CPSMS, informo aos interessados que a sessão referente a reabertura do Pregão Eletrônico N° 
01.12.2023-PE, que tem como objeto os serviços de coleta, transporte, tratamento, destinar> final e incineração de resíduos das categorias "A", "13" e "E" 
produzidos pelo CEO-R Reitor {caro de Sousa Moreira e pela Policlínica Bernardo Félix do Silva; Centrai de Licitações. Início da Disputa: 09/02/2024 às 
0911s0Ornin. Local: licitamaisbrasil.com.br. Edital disponível: Site ww•.tce.ce.gov.breicitacoes cpsmsobral.cc.gov.br/licitacocs/  e https://lieitamaisbrasil. 
com.br/. 'Manoel Aqulno Loiola Neto - Pregoeiro. Sobral (CE), 26 de janeiro de 2024. 

4.*4 .1.4* *414 

Instituto Agropolos do Ceará — Aviso de Manifestação de Interesse N° 006/2024. Objeto: Contratação de 1 (um) consultor individual para fornecimento 
de serviços do aprimoramento e sustentação de sistemas da informação e aplicativos, aderente à dinâmica de trabalho baseada em métodos, comportamentos 
e mentalidade "ágeis", cm conformidade com o Termo de Referência, no âmbito do Projeto de Desenvolvimento Rural Sustentável (PDRS/Projcto São José 

— 2' Fase). A Manifestação de Interesse deverá ser enviada para a Comissão Especial de Avaliação do Instituto Agropolos do Ceará, até às 16h da data 
limite de 23:02/2024. O Edital e informações, após a publicação, estarão disponiveis à Rua Padre Valdevino, 2160 — Dionisio Torres Fortaleza/CE e/ou 
www.instirutoagropolos,org.br. Fortaleza, 29 de janeiro de 2024. Francisco de Oliveira Rebouças Neto— Presidente do Instado Agropolos do Ceará. 

*** 4** •** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico Ni' 2023.12.20.1. Partes: o Municipiu de Jardim, através 
da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Ferreira e Luzia Comercio c Serviços Ltda. Objeto: Aquisição dc Alimentos para a Merenda Escolar 
destinada a cada modalidade de ensino, referente ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), incluindo também os alimentos destinados u APAE 
de Jardim- CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Jardim -CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total 
do Contrato: RS 938.136,95 (novecentos e trinta e oito mil, cento e trinta e seis reais c noventa e cinco centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2024. 
Signatários: Inês Sampaio Neves Aires e Cicero Samuel de Sonsa Lana. 

0.1,0 *** **0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico N° 2023.12.20.1. Partes: o Município de Jardim, 
através da Secretaria Municipal dc Educação c a empresa Mago Pereira Fechinc. Objeto: Aquisição dc Alimentos para a Merenda Escolar destinada a cada 
modalidade de ensino, referente ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), incluindo também os alimentos destinados a APAE de Jardim-CE, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Jardim - CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: 
RS 480.0116,60 (quatrocentos e oitenta mil, seis reais e sessenta centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2024. Signatários: Inês Sampaio Neves Aires e 
Diego Pereira Fechine. Data de Assinatura do Contrato: Jardim/CE, 26 de janeiro de 2024. 

0** *0* *** 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Cascavel —Aviso de Abertura de Prazo de Contrarazões. A CPL, vem informar aos interessados acerca da licitação 
Tomada de Preço 2023.12.05.001, cujo o objeto é a Contratação de Empresa para execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em diversas 
ruas na Sede do Município de Cascavel-CE. Que a empresa FOCO LOCAÇAO AMBIENTAL LTDA, apresentou recurso contra a decisão da CPL, no que 
concerne ao julgamento das habilitações. Ficando, portanto, aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de contrarrazões com fulcro no inciso 
alínea "a" e 3°, ambos do art. 109 da lei 8.666/93. Os recursos impetrados astucie à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário 
de 08111100mim às 12h0Ornim, na sala da CPL, Cascavel/CE, 26 de janeiro de 2024. Maria Liane dos Santos Oliveira — Presidente da CPL. 

.** *R* 4** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/24-PE-
MV—OBJETO; CONTRATAÇÁO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE LAVAGEM NOS 
VEICULOS QUE COMPÕEM A FROTA PRÓPRIA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ/CE, QUE SE 
REALIZARÁ NO DIA 08 DE FEVEREIRO DE 2024 (08/02/2024), ÀS 08:0011S PELO Sif E WWW.NOVÓBBMNET.COM.BR. REFERIDO ED11"Al, 
PODERÁ SER ADQU1REDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA 
SILVEIRA —PREGOEIRO. 

• it* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PRFE1TURA MUNICIPAL. DE ACARA° — AVISO DE CONVOCAÇÃO —CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 0507.01/2023-
CP — A Comissão Permanente de Licitação torna público a convocação da empresa: COPA ENGENI1A RIA LTDA, inscrita no CNPJ 02.200.917/0001-
65, conforme Processo N" 33817/2023-7, Resolução 06/2024, expedida pelo Tribunal dc Contas do Estado do Ceará - TCE/CE, que seja enviado Proposta 
dc Preços cscuimada de falhas, referente a Concorrência Pública N° 0507.01/2023-CP, cujo OBJETO: Pavimentação cm diversos distritos. Volta do Rio, 
Almescegas, inibe, Curral Velho, Manjuba e Santa Fé, no Municipio de Acarai', Convênio 934945/2022 —Ministério do Desenvolvimento Regional, ficando 
estabelecido o prazo de 05(cinco) dias para apresentação de Proposta Convalidada junto ao setor de Licitação. Paulo Costa Santos — Presidente da CPL. 

*4* **R R** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Pregão Eletrônico n`. 2301.01.2024 I'E. Objeto: registro de preço para ftttura e eventual 
aquisição dc recarga de oxigénio medicinal, ar comprimido c cilindros destinados à manutenção do Hospital c Maternidade Francisco Raimundo Marcos 
da Municipio de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia 08 de Fevereiro dc 2024, às 09:0011s. Local: hups://compras. 
m2atecnologia,com.br/ Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:0011s ou através do sita: www.ice.ce.gov.br. Ocara — CE, 25 
de Janeiro de 2024. Regiane Severiano da Silva — Pregoeira/Agente de Contratação. 

4** **R 445 

Prcleinfra Municipal dc Quixeramobim - O Pregoeiro, toma público que a partir dos 10h do dia 31/01/2024, no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso 
Identificado no iink - acesso público", estará continuando a Licitação de Pregão Eletrônico N° 1310250123-PER.P, cujo objeto: Registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisições de pneus c câmaras de ar, para manutenção dos veículos da frota, de interesse da Secretaria Municipal du Stelde. Maiores 
Informações: na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, CEP 63.800-000, Quixeramobitn/Cli, no horário de 08n 
às 17h ou pelo sita www.municipios-licitucoesice.ce.gov.br/ e www.bll.org.br. Max Ronny Pinheiro. 

1 


